UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA - PROFSAUDE

1

Chamada Pública 2023 – PROFSAUDE/MPSF - Edital nº 01/2023 - SGTES/SAPS

A Comissão de Seleção do PROFSAUDE – Pólo UFAL torna público a todos/as interessados/as o

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

PÚBLICO-ALVO: MÉDICO(A), SUPERVISOR(A) E TUTOR (A) NO PMMB, TUTOR(A) DO PMPB E RESIDENTE EM MFC

Inscrição

Nome do candidato Tipo de vaga
Nota Análise de

Currículo (Peso 3)

Nota da Proposta
Preliminar de

Trabalho (Peso 3)

Nota da Prova Oral
(Peso 4)

NOTA FINAL

RESULTADO

29098 LAIS GOMES DE OLIVEIRA
Ampla

Concorrência 7,0 9,7 9,7 8,9

1º Lugar: Aprovada para Matrícula/Classificada

29103
LUCAS FRAGOSO
CALHEIROS LINS

Ampla
Concorrência 6,8 7,4 9,3 8,0

2º Lugar: Aprovado para Matrícula/Classificado

29435
ANDREZA DIONISIO
FRANCELINO VILAPLANA

Ampla
Concorrência 6,5 7,6 8,0 7,4

3º Lugar: Aprovada para Matrícula/Classificada

29440
BEATRIZ TRINDADE DA
ROCHA SILVA

Ampla
Concorrência 6,5 6,4 8,4 7,2

4º Lugar: Aprovada para Matrícula/Classificada

29459
PAMELA ELAINE
NOGUEIRA TAVARES

Ampla
Concorrência 7,6 4,5 8,5 7,0

5º Lugar: Aprovada para Matrícula/Classificada
Vaga remanejada de Público-Alvo PMM - AA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA - PROFSAUDE

2

PÚBLICO-ALVO: DEMAIS CANDIDATOS

Inscrição Nome do candidato Tipo de vaga
Nota Análise de

Currículo (Peso 3)

Nota da Proposta
Preliminar de

Trabalho (Peso 3)

Nota da Prova Oral
(Peso 4)

NOTA FINAL

RESULTADO

29116
LUIZ CLAUDIO DE ARAUJO
SOARES

Negros/Pardos 7,6 6,5 9,0 7,8 1º Lugar: Aprovado para Matrícula/Classificado

29416
REJANEIDE FERREIRA DA
SILVA

PcD 0,3 8,4 8,4 6,0 1º Lugar: Aprovada para Matrícula/Classificada

29425 LUCIENE DE OLIVEIRA
Ampla

Concorrência
7,3 8,9 9,1 8,5 1º Lugar: Aprovada para Matrícula/Classificada

29388
ZOÉ DUARTE FEITOSA
BARROS

Ampla
Concorrência

8,8 6,5 8,5 8,0 2º Lugar: Aprovada para Matrícula/Classificada

29000
ANDRESSA PEREIRA
PEIXOTO BARBOSA

Ampla
Concorrência

6,7 6,8 9,7 7,9 3º Lugar: Aprovada para Matrícula/Classificada

29078
ÉRIKA TENÓRIO DOS
SANTOS ALENCAR

Ampla
Concorrência

5,0 7,0 10,0 7,6
4º Lugar: Aprovada para Matrícula/Classificada
Vaga remanejada de Público-Alvo PMM - AA

29464
LETYCIA BEATRIZ SOUZA
DE LIRA

Ampla
Concorrência

7,0 6,7 8,7 7,6
5º Lugar: Aprovada para Matrícula/Classificada
Vaga remanejada de Público-Alvo PMM - AA

29460
ANA CAROLINA CORREIA
SERAFIM

Ampla
Concorrência

6,4 5,7 9,6 7,5
6º Lugar: Aprovada para Matrícula/Classificada
Vaga remanejada de Público-Alvo PMM - AA

29047
MARIANNA PUGLIESI
SOARES NOVAIS

Ampla
Concorrência

4,5 8,2 9,0 7,4
7º Lugar: Aprovada para Matrícula/Classificada
Vaga remanejada de Público-Alvo DEMAIS

CANDIDATOS - AA

29443
ANA MÁRCIA AGRA LEMOS
DE CARVALHO

Ampla
Concorrência

8,4 5,5 7,7 7,3
8º Lugar: Aprovada para Matrícula/Classificada
Vaga remanejada de Público-Alvo DEMAIS

CANDIDATOS - AA

29380
EMMANUELLE MARIA DA
COSTA SANTOS

Ampla
Concorrência

6,8 4,1 9,7 7,1
9º Lugar: Aprovada para Matrícula/Classificada
Vaga remanejada de Público-Alvo DEMAIS

CANDIDATOS - PCI

29088
RENATA ARAÚJO DE SOUZA
SILVA

Ampla
Concorrência

4,3 7,2 9,1 7,1 10º Lugar: Classificada*

29403
ALTHAYNNE FLORENTINO
PEIXOTO

Ampla
Concorrência

4,9 6,0 9,1 6,9 11º Lugar: Classificada*

29086
CHRISTIANE RIBEIRO
MONTEIRO DE LIMA

Ampla
Concorrência

5,0 4,7 10,0 6,9 12º Lugar: Classificada*

29102
CARLOS HENRIQUE
GALDINO SILVA

Ampla
Concorrência

3,5 8,6 8,0 6,8 13º Lugar: Classificado*

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA - PROFSAUDE

3

PÚBLICO-ALVO: DEMAIS CANDIDATOS

29112
ÉRIKA HOLANDA DE
ARAÚJO

Ampla
Concorrência

5,6 5,1 8,5 6,6 14º Lugar: Classificada*

29417 JACYARA DE LIMA OLIVEIRA
Ampla

Concorrência
4,8 4,2 9,2 6,4 15º Lugar: Classificada*

29456
JADNA DOS SANTOS
CAVALCANTE

Ampla
Concorrência

0,1 8,5 9,4 6,3 16º Lugar: Classificada*

29466
BRUNO EDUARDO BASTOS
ROLIM NUNES

Ampla
Concorrência

2,5 5,1 8,8 5,8 17º Lugar: Classificado*

29392
THASSIANA GUIMARÃES
DOS ANJOS FERREIRA

Ampla
Concorrência

0,3 6,3 9,4 5,7 18º Lugar: Classificada*

29330
KAIO STÊNIO GUIMARÃES
DOS ANJOS FERREIRA

Ampla
Concorrência

1,5 5,9 7,8 5,3 19º Lugar: Classificado*

29395
BÁRBARA GARDÊNIA DE
MORAIS

Ampla
Concorrência

4,0 4,1 6,3 5,0 20º Lugar: Classificada*

* Em caso de desistência da matrícula, poderão ser convocados outros(as) candidatos(as) aprovados(as), conforme previsto em cronograma. A data para a
reclassificação de candidatos(as) será dia 16/08/2024.

Maceió (AL), 08 de julho de 2024.

A Comissão de Seleção PROFSAUDE/UFAL

ATENÇÃO ÀS SEGUINTES DATAS:

22/07 a 31/07/2024 Período de matrícula dos(as) aprovados(as)**

16/08/2024 Reclassificação

26/08/2024 Início das aulas

** As informações e orientações para matrícula serão encaminhadas para o e-mail dos dos(as) aprovados(as) e publicadas no site do PROFSAUDE/AL, no link

https://famed.ufal.br/pt-br/pos-graduacao/mestrado-profissional-em-saude-da-familia/selecao/aluno-regular/2023-2024

https://famed.ufal.br/pt-br/pos-graduacao/mestrado-profissional-em-saude-da-familia/selecao/aluno-regular/2023-2024